— 1 —

公开属性：主动公开·全文

普投资办〔2025〕3 号

对区政协十五届五次会议
第 155079 号提案的会办意见

区发改委：

李启川委员提出的《关于金融赋能武宁创新共同体 主动融

入服务长三角一体化发展的建议》的提案收悉，经研究，现将会

办意见函告如下：

金融赋能科技创新，推动区域协同发展。我区积极构建金融

与科技深度融合的生态体系，通过金融赋能武宁创新共同体，主

动融入并服务长三角一体化发展，为区域经济高质量发展注入新

动能。

科技金融产业作为连接科技创新与经济发展的桥梁，对于赋

能武宁创新共同体、促进其深度融入长三角一体化发展格局，具

有不可替代的战略意义。近年来，普陀区集聚了多家行业知名企

业，包括奇富科技、嘉银数科等金融科技头部企业,九方智投、

汇正财经等证券投顾前沿梯队,国华保险资管等管理规模千亿级

的资产管理企业，另有上海交易集团、交大高金等金融功能性机

— 2 —

构，金融集聚效应不断增强，产业综合生态日益完善，人才、技

术、资本等要素禀赋流动聚合，对提升武宁创新共同体的创新活

力与竞争力具有显著的推动作用。

此外，我区设立了规模 50 亿元的半马苏河科创基金，通过

政府资金的带动作用，吸引社会资本参与科技创新投资。引导基

金重点投向初创期、成长期科技型企业，为企业提供资金支持，

助力企业发展壮大。同时，通过引导基金的跨区域合作，加强与

长三角其他地区的产业协同，促进区域产业一体化发展。

下一步我们将以武宁创新共同体为纽带，通过科技金融政策

倾斜、资本赋能、服务升级和区域协同，努力成为长三角一体化

高质量发展的“金融引擎”。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区投资促进办公室

2025 年 3 月 21 日

联系人姓名:陈珊 联系电话：52820807

联系地址:普陀区同普路602号3号楼 邮政编码：200062

上海市普陀区投资促进办公室 2025 年 3 月 21 日印发